L E I    n.°   1 0 1 2,   de 26  de junho de 2001.
"ALTERA O ART. 1º DA LEI Nº 1005/01, DE 15 DE MAIO DE 2001 QUE PRORROGA PRAZO DE VENCIMENTO, CONCEDE DESCONTO PARA PAGAMENTO INTEGRAL E ESTABELECE CRITÉRIOS DE PARCELAMENTO DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO.”
                  Rogério Cassol Pires, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

       Art. 1º - O Art. 1º da Lei 1005/01, de 15 de maio de 2001 passa a ter a seguinte redação:
“Art. 1º – Fica prorrogado até o dia 31 de julho de 2001 o prazo para pagamento sem multa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana e taxas correlatas, referentes ao corrente exercício.”
                 Art. 2º - O parágrafo 2º do Artigo 1º da Lei 1005/01, de 15 de maio de 2001 passa a ter a seguinte redação:

“ § 2º - Poderá ser concedido parcelamento do pagamento do IPTU e Taxas de Serviços Urbanos, em até seis parcelas, vencendo-se a primeira em 31 de julho de 2001, e as demais no dia trinta de cada mês subseqüente, até 30 de dezembro de 2001.”

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Em 26 de junho de 2001

Rogério Cassol Pires,                                                                                         Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração